государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 7 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

ПРИКАЗ

от «13 сентября» 2021 года            № 644-ОД

«О внесении изменений

в основные образовательные программы»

 На основании решения Педагогического совета ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля от

13.09.2021г. протокол №2 и Управляющего совета от 13.09.2021 г. протокол №2

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования (далее – ООП НОО) в раздел 3. Организационный раздел основной

образовательной программы начального общего образования, пункт 3.2.1. Календарный

учебный график изложить в новой редакции.

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования (далее – ООП ООО) в раздел 3. Организационный раздел основной

образовательной программы основного общего образования, пункт 3.1.1. Календарный

учебный график изложить в новой редакции.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

(далее – ООП СОО) в раздел 3. Организационный раздел основной образовательной

программы среднего общего образования, пункт III.1. Календарный учебный график изложить

в новой редакции.

4. Ответственному за ведение сайта, Бекетову М.С., в срок до 15 сентября 2021 г. разместить

на сайте школы приказ о внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО.

5. Ответственному за АСУ РСО, Мамоновой Т.В., в срок до 15 сентября 2021 г. внести

изменения в АСУ РСО в следующие разделы «Информация о каникулах» и «Учебные

периоды».

6. Контроль за реализацией ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО с изменениями возложить на

заместителя директора по УВР Дорожко С.М.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Учреждения                                                                  Т.Н. Титова

государственное бюджетное   общеобразовательное  учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 7 города  Кинеля городского округа Кинель

Самарской области

ИЗМЕНЕНИЯ В ОСНОВНУЮ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Принято:

на заседании

Педагогического совета

Учреждения

Протокол № 2

от «13» сентября 2021 г.

Согласовано:

на заседании

Управляющего совета Учреждения

Протокол № 2

от «13» сентября 2021 г.

Утверждаю:

Директор

ГБОУ СОШ №7 г. Кинеля

Т.Н. Титова

Приказ № 644-ОД

от «13» сентября 2021 г.

2

3.1.1. Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года (очная форма): 1 сентября 2021 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

– 5-8-е классы – 31 мая 2022 года;

– 9-е классы – в соответствии с расписанием экзаменов ГИА и учебным планом.

1.3. Продолжительность учебного года:

       – 5-9-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и

рабочих днях

5-8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I    триместр 01.09.2021 30.11.2021 12  59

II  триместр 01.12.2021 28.02.2022 11  54

III триместр 01.03.2022 31.05.2022 11 56

Итого в учебном году 34 169

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I    триместр 01.09.2021 30.11.2021 11,4  58

II  триместр 01.12.2021 28.02.2022 10,6  54

III триместр 01.03.2022 25.05.2022 12 55

ГИА* 26.05.2022 01.07.2022 4

Итого в учебном году 34 (без учета ГИА) 165 (без учета ГИА)

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2.Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5 – 8-е  классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 17.09, 29.10.2021 07.11.2021 10

Зимние каникулы 28.12.2021 09.01.2022 13

Весенние каникулы 28.03.2022 03.04.2022 7

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92

Итого 122

9-е  классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

3

Осенние каникулы 17.09, 29.10.2021 07.11.2021 10

Зимние каникулы 28.12.2021 09.01.2022 13

Весенние каникулы 28.03.2022 03.04.2022 7

Летние каникулы 01.07.2022 31.08.2022 62

Итого 92

3. Режим работы школы

Период учебной

деятельности

5 – 9-е классы

Учебная неделя 5 дней

Урок 40 минут

Перерыв 10-20 минут

Промежуточная аттестация По триместрам

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в часах

5-й

класс

6-й

класс

7-й

класс

8-й

класс

9-й класс

Урочная 29 30 32 33 33

Внеурочная  9 9 9 9 9

5. Расписание звонков и перемен

5-е классы

Класс 5А 5Б

Урок Продолжительность урока

1-й 8:10 – 8:50 8:10 – 8:50

2-й 9:00 – 9:40 9:00 – 9:40

3-й 9:50 – 10:30 9:50 – 10:30

4-й 10:50 – 11:30 10:50 – 11:30

5-й 11:40 – 12:20 11:40 – 12:20

6-й 12:30 – 13:10 12:30 – 13:10

Внеурочная

деятельность

с 13:40 с 13:40

6-е классы

Класс 6А 6Б

Урок Продолжительность урока

1-й 8:10 – 8:50 8:10 – 8:50

2-й 9:00 – 9:40 9:00 – 9:40

3-й 9:50 – 10:30 9:50 – 10:30

4-й 10:50 – 11:30 10:50 – 11:30

5-й 11:40 – 12:20 11:40 – 12:20

6-й 12:30 – 13:10 12:30 – 13:10

4

Внеурочная

деятельность

с 13:40 с 13:40

7-е классы

Класс 7А 7Б

Урок Продолжительность урока

1-й 8:20 – 9:00 8:20 – 9:00

2-й 9:10 – 9:50 9:10 – 9:50

3-й 10:00 – 10:40 10:00 – 10:40

4-й 10:50 – 11:30 10:50 – 11:30

5-й 11:50 – 12:30 11:50 – 12:30

6-й 12:40 – 13:20 12:40 – 13:20

7-й 13:30 – 14:10 13:30 – 14:10

Внеурочная

деятельность

с 14:40 с 14:40

8-е классы

Класс 8А 8Б

Урок Продолжительность урока

1-й 8:20 – 9:00 8:20 – 9:00

2-й 9:10 – 9:50 9:10 – 9:50

3-й 10:00 – 10:40 10:00 – 10:40

4-й 10:50 – 11:30 10:50 – 11:30

5-й 11:50 – 12:30 11:50 – 12:30

6-й 12:40 – 13:20 12:40 – 13:20

7-й 13:30 – 14:10 13:30 – 14:10

Внеурочная

деятельность

с 14:40 с 14:40

9-е классы

Класс 9А 9Б

Урок Продолжительность урока

1-й 8:30 – 9:10 8:30 – 9:10

2-й 9:20 – 10:00 9:20 – 10:00

3-й 10:10 – 10:50 10:10 – 10:50

4-й 11:00 – 11:40 11:00 – 11:40

5-й 12:00 – 12:40 12:00 – 12:40

6-й 12:50 – 13:30 12:50 – 13:30

7-й 13:40 – 14:20 13:40 – 14:20

Внеурочная

деятельность

с 14:50 с 14:50

6. Организация промежуточной аттестации

5

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 12 мая по 24 мая без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Классы  Предметы, по которым

осуществляется промежуточная

аттестация

Форма промежуточной

аттестации

5-е География Тестирование

6 -е Английский язык Тестирование

7-е Геометрия  Экзамен в устной форме

8-е Геометрия  Экзамен в устной форме

5-9-е Остальные предметы учебного плана Среднее арифметическое
триместровых отметок успеваемости

		2021-09-17T10:34:29+0400
	Титова Т.Н.